Genmitsu

ONNLIFTINVSNOILVTIVLSNI
3diNO NOILVTIVLSNI

AT —7TXN\VUA

English L oo} Sheet Metal of PROVerXL 4030V2 Flexi-Pack Installation Guide
Deutsch Blechevon PROVerXL 4030V2 Flexi-Pack Installationsanleitung

B PROVerXL 4030V2 Flexi-Pack 53 H A FD—F A2V
V1.0 Jul 2024




' Welcome
U

Thank you for purchasing the Genmitsu PROVerXL 4030V2 Flexi-Pack from SainSmart.
Scan the QR code to find information.

Scan To Find
CNC Resource

For technical support, please email us at support@sainsmart.com.

Help and support is also available from our Facebook group. (SainSmart Genmitsu CNC Users Group)




Package List

]

[e)

1. Front Leg (Left) With 5

5. (46) M5x16 Hex Socket
Flat Head Cap Screws

«*\\
WA
\O\
\e_3)
10. (Left) Gantry Side Panels

Connect X-Axis with 5
Connect Y-Axis with 12

2. Front Leg (Right) With 5

3. Rear Leg (Left) With 5 4. Rear Leg (Right) With 5

6. (3) Coupler 7. Gantry Support

Matel 1 With 9

8. Gantry Support
Matel 2 With 9

9. (18) M5x12 Socket
Head Cap Screws

)

11. (Right) Gantry Side Panels
Connect X-Axis with 5
Connect Y-Axis with 12

12. (9) M5x14 Hex Socket
Flat Head Cap Screws

13. (2) Y Limit Switch
Sheet Matel With 9



Package List

]

14.Y Drag Chain
Bracket 1 With 9

19. Z-Axis Module
With 25, 26, 27

24. Limit Switch
With 23

—t

( ) £ > “m‘!, B ‘i?"
K > \ | | JLim—

15.Y Drag Chain 16. (8) M4x6 Socket  17.(9) M4x6 Hex Socket Flat
Bracket 2 With 16 Head Cap Screws Head Cap Screws
For drag chain fixing

18. Y-axis Limit
Switch Metal With 16

20. X-Aixs Drag 21. X-Axis Drag 22. (2) X-Axis Limit 23. (5) M3x14 Socket

Chain Bracket 1 Chain Bracket 2 Switch With 9 Head Cap Screws
With 16 With 9
- ;
25. (7) M5x16 Socket 26. (5) M5 27. (5) M5 28. Allen Wrench Set
Head Cap Screws Flat Gasket Spring Shims (2mm, 2.5mm, 3mm, 4mm)



Install the Sheet Metal Accessory

[
This is an installation guide for the sheet meta part of the combo pack. The detailed installation guide for
the other parts, please refer to the instruction manual included in the extension kit, or if you have not
purchased the extension kit for Genmitsu PROVerXL 4030V2, please scan the QR code below to get the
electronic version of the 6060/1313 extension kit user manual.

Noted: You should first complete all the extension kit installation steps in this manual.

el fa-Ha M=l
Hiiahidid

%5

mn'-m:.n
AR TA RS, Scan to Find

PR, SRR pROVerxL 4030v2
|l|m Extension Kit Guide




Install the Sheet Metal Accessory

]

STEP 1 Removal of Z-axis Spindle Fixing Sheet Metal

Remove the Z-axis spindle fixing by unscrewing the spindle fixing plate screws.
Note: Spindle and stepper motor are not included in the package.




Install the Sheet Metal Accessory

]

STEP 2 Removal of Z-axis Dust Shield

Unscrewing the screws then remove the Z-axis dust shield.
Note: Stepper motor is not included in the package.




Install the Sheet Metal Accessory

]

STEP 3 Installation of Z-axis Motor

Place the sheet metal for Z-axis motor on the bottom of the motor, lock the closed-loop stepper motor
using the removed Z-axis motor set screws, and tighten the coupling motor-side socket head cap screws
and top wire.

(If the screws are slippery, please replace them with new screws from the tool kit.)

Close-Loop
Stepper Motor

Fixing Screws

Sheet Metal for
Z-axis Motor

Top Bolts and Hex
Socket Screws for Coupling



Install the Sheet Metal Accessory

]

STEP 4 Installation of Z-axis Dust Shield

Install the Z-axis dust shield using the removed screws

Ininim




Install the Sheet Metal Accessory

]

STEP 5 Installation of Z-axis Spindle Fixing Sheet Metal

Install the Z-axis spindle fixing sheet metal using the removed screws.
Note : Spindle is not included in the package.




Install the Sheet Metal Accessories

]

STEP 6 Installation of the Drag Chain Mounting Plate

Install the drag chain fixing plate using (2) M4x6 socket head cap screws as shown.

Drag Chain
Mounting Plate \
- A

M4*6 Screws ‘



' Willkommen
U

Vielen Dank, dass Sie sich fiir das Genmitsu PROVerXL 4030V2 Flexi-Pack von SainSmart entschieden
haben.
Scannen Sie den QR-Code, um Informationen zu erhalten.

Fur technische Unterstiitzung senden Sie uns bitte eine E-Mail an support@sainsmart.com.
Hilfe und Unterstiitzung finden Sie auch in unserer Facebook-Gruppe. (SainSmart Genmitsu CNC Users
Group)

Scannen, um
ur der Gruppe
"o~ beizutreten




Liste der Pakete

]

[e)

1. Vorderes Bein (links)
Mit 5

5. (46) M5x16
Innensechskant-
Flachkopf-Schrauben

(5\

\ \
0

10. (Links) Gantry-Seitenteile
X-Achse mit 5 verbinden
Y-Achse mit 12 verbinden

6. (3) Kuppler

2. Vorderes Bein (rechts)

Mit 5

0/
11. (Rechts) Gantry-Seitenteile

X-Achse mit 5 verbinden
Y-Achse mit 12 verbinden

7. Gantry Support
Matel 1 Mit 9

3. Hinteres Bein (links)
Mit 5

8. Gantry Support
Matel 2 Mit 9

12. (9) M5x14
Innensechskant-
Flachkopfschrauben

4. Hinteres Bein (rechts)

Mit 5

9. (18) M5x12
Zylinderschrauben
mit Innensechskant

13. (2) Y-Endschalter
Blatt Matel Mit 9



Package List

L
| \ ( A
14.Y 15.Y 16. (8) M4x6 17. (9) M4x6 18. Endschalter
Schleppkettenhalter ~ Schleppkettenhalter ~ Zylinderschrauben Innensechskant- Y-Achse Metall
ung 1 Mit 9 ung 2 Mit 16 mit Innensechskant Flachkopf-Schrauben Mit 16
Fur Schleppkettenbefestigung
Il ) :
T e )
19. Z-Achse Modul 20. X-Achse 21. X-Achse 22. (2) Endschalter 23. (5) M3x14
Mit 25, 26, 27 Schleppkettenhalterung 1 Schleppkettenhalterung 2 X-Achse Zylinderschrauben
Mit 16 Mit 9 Mit 9 mit Innensechskant
[ -
24. Endschalter 25. (7) M5x16 26. (5) M5 27. (5) M5- 28. Inbusschlusselsatz
Mit 23 Zylinderschrauben Flachdichtung Federunterlegscheiben

mit Innensechskant



Vor der Installation des Blechzubehors

]

Dies ist eine Installationsanleitung fir das Blechteil des Combo-Packs. Die ausfiihrliche Installationsanleitung
fur die anderen Teile finden Sie in der Bedienungsanleitung, die dem Erweiterungssatz beiliegt. Wenn Sie
den Erweiterungssatz fir Genmitsu PROVerXL 4030V2 nicht gekauft haben, scannen Sie bitte den
QR-Code unten, um die elektronische Version der Bedienungsanleitung fir den Erweiterungssatz
6060/1313 zu erhalten.

Bitte beachten Sie: Fiihren Sie zunéchst alle Schritte zur Installation des Erweiterungssatzes in diesem
Handbuch aus.

2
%
3

= L

-?F.‘m=a": Scannen zum Finden

Iﬁ.ﬂ'-?..—--l"'lll:-l PROVerXL 403V2
TR, Leitfaden fUr
== r A A, ol Erweiterungssatze

.




Installieren Sie das Blechzubehor

]

SCHRITT 1 Entfernen der Z-Achsen-Spindel Befestigungsbleche

Entfernen Sie die Spindelbefestigung der Z-Achse, indem Sie die Schrauben der Spindelbefestigungsplatte
herausdrehen.

Hinweis: Spindel und Schrittmotor sind nicht im Lieferumfang enthalten.




Installieren Sie das Blechzubehor

]

SCHRITT 2 Entfernen des Staubschutzes fiir die Z-Achse

Lésen Sie die Schrauben und entfernen Sie den Staubschutz der Z-Achse.
Hinweis: Der Schrittmotor ist nicht im Lieferumfang enthalten.




Installieren Sie das Blechzubehor

]

SCHRITT 3 Installation des Motors der Z-Achse

Legen Sie das Blech fur den Z-Achsenmotor auf die Unterseite des Motors, arretieren Sie den Schrittmotor
mit den entfernten Z-Achsenmotor-Stellschrauben und ziehen Sie die motorenseitigen Zylinderschrauben
und den oberen Draht fest.

(Wenn die Schrauben glitschig sind, ersetzen Sie sie bitte durch neue Schrauben aus dem Werkzeugsatz).

Closed-Loop-Schrittmotor

Befestigungsschrauben

Blech fiir Z-Achse Motor ﬂ\% ’
= l
dl t j:HL]J ‘.I Obere Schrauben und

Innensechskantschrauben
fur die Kupplung




Installieren Sie das Blechzubehor

]

SCHRITT 4 Installation des Staubschutzes fiir die Z-Achse

Montieren Sie das Staubschutzschild der Z-Achse mit den entfernten Schrauben.

I'nnm




Installieren Sie das Blechzubehor

]

SCHRITT 5 Installation der Z-Achsen-Spindel Befestigung von Blechen

Montieren Sie das Befestigungsblech der Z-Achse mit den entfernten Schrauben.
Hinweis: Spindel ist nicht im Paket enthalten.




Installieren Sie das Blechzubehor

]

SCHRITT 6 Montage der Schleppkettenbefestigungsplatte

Montieren Sie die Schleppketten-Befestigungsplatte mit (2) M4x6-Innensechskantschrauben wie abgebildet.

SchIeppketten-Befestigungsplatte\ - .
- A

M4*6-Schrauben

.



';5:%
m

Genmitsu PROVerXL 4030V2 Flexi-Pack &1 Y AR — F CHBVLIFWREEH Y HNESTEVET,
QRO— RESMI - CIEHRE B IS

(<P g -

:;f"-,-,. 2% vV LTANAT S

H-RME

T ZAHIVYR—

NIV T EHR—
W=7

MZDWTIE. support@sainsmart.com £ CEF A —ILTHEBVEDE TN
hi&FacebookZIL—TH 58 THBAWERITE YT, (T4 A— FKHINCI—H—4

- 2F vV LTRY

CNC &8}




[']
o
1.8 (&) 2508 () 34 () 478 (B)
5 5 5 5
_ e
i) ( (
5. (46) 6.3) h75— 7HY R =R 8HYFU—HRK  9.(18)M5x12 V4w k
M5x16 7XA7UTFEERIL b — b7V — b Matel 2 Ay RFEry S
9 9 A7) 21—
\ \ ' / (S | v L - ﬂ\\\“l
oo / : - .
10.(kE) A bU— YA FNNRIV 11.(8) A> bJ—@l@m/ %)V 12.(9) M5x14 75 13.)YUZY b RA
X & Sl 5T X & S8l 3T TUSTFEERY wFI—F XTIV
Y#hE 12T YEhE 12 TSI S 9



[']
b} — 7 = ; idi
I ( ‘) . Eﬂ,,,ﬁ”
14Y RSwoFx 15Y RSvoFz 16.(8) M4x6 17.09) M4x6 7~5 18Y&E =y bR
-7y bl =TSy b2 Vv Ay REr TUTFEBERY 1V F &R
9 16% TR 21— RSy IFr—VEER &16

20.X-Aixs KZ v JF

19.Z8EY 1 —Jb QX8 K>y IF T

&25. 26, 27 I=Y737v b1 =VTSTv k2
&16 &9
(= ] (£7 ;7777) —
24.1) 2w b 25.(7) M5x16 Vi1 26.(5 M5 7>
AAYF v EAY Fdyy v MART Y b
&23 TR a1—=

22.(2) Xe#h')
YAV TF

&9

23.(5) M3x14 V-
FAw R4
W IR 21—

287ALYFLEY b



' V= ARIVT 7Y ) —ERY HF B

U

ZNUFAVRINY T DY —  AZEHOEWY FFHA R TY, MOERROHBAEEY FF 54 Rl ZE
BF v MIEENSEULEGBEZA BB Y 5. FfcldGenmitsu PROVerXL 4030V2RIER T Y FEEA
LTWEWEEIE. UTFOQRIO— FEXF v > L TEFHRD6060/1313ERF v MEIREIBEZEEAF L
TLEEY

FEFS AIZ27/CEBEHINTOBHRF Y FDOBRYFFINEE INTET L TSZEE0N

PROVerX L 4030V2
LB IRy b A




' Y= P ARIVT 7YY —OBRY {41

]

STEP 1 Z#RA > FIVEEREDERY AL

AEVRIVEETL— DX IEFDH T ZHAEY FIVEEERYALET,
FEREYRIVERTYEVTE—2—IEI\ v T —IICEEN TV E A,




' Y= P ARIVT 7YY —OBRY {41

]

STEP 2 ZEAXZ X </ — )L FDELY) AL

XVENL. ZBF X b —)V FEEI AT,
FIRATYEVITE—Z—IEN\y T —VICEEFNTVE R A

=
-
-
-
~




V= bAZIVT 7)) —DBY FiF

]

STEP 3 ZEHE—Z — DY {7

ZHE—2—AY— b AR EE—2—DEIKEE. WINLIZBE—2— ORI EE>THIL—
TRATvEVTE=2—%0v I L. AvTIVITE=Z2—RIV Ty by RFry TRxIELYT
DAY —ZEDET,

(RIDBBYPTWNZEIE V—IbF Y FOFILOR I EIELTLREW),

ya—XIb—>7
ATvEVTE
_7_
BEERY

ZQEHE

AL ul ol

Ay TIVIH
TRV ERA

oy
ACH]



'9— P X ZIVT Y Y —DEY i1

]

STEP 4 Z#A X X k< — )L FDELY) 41

WMUN LRV EEOTZEA R b —)U FERY T E T,

!‘ru:u




':/— P X ZIVT YY) —DEY i1

]

STEP 5 Z&Eh A E> KJVDEY {HF tREEE

BRINLITeRIEE>TZEHAE Y RIVEEREEIRIAHITE T,
A LREVRIVENY SF—=JILEENTVE YA,




' Y= P ARIVT 7YY —DBRY {41

]

STEP6 RS v I Fx—VERWUIFT L — FDEY 31

KD K DI,
L—bERYUMITET,

(2) Max6V 7w bAY R« Fvy T - XU Ja1—%FRLTRSY Y - F—VEET

FZw ?I;
PAIEEr AN
L—b \

/< =
M4*6 X l




SAil SMART

POWER TO THE MAKERS

Genmitsu

Desktop CNC & Laser

Email: support@sainsmart.com

n Facebook messenger: https://m.me/SainSmart

Help and support is also available from our Facebook Group

2330 Paseo Del Prado, C303, Las Vegas, NV 89102

Facebook Group



